27/09/2021 11:02 SEI/UFMS - 2821471 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3376061&infra_sistema… 1/2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 178/2021 - PROECE/UFMS

SELEÇÃO DE AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO DE ESTUDANTES EM EVENTOS TÉCNICO-
CIENTÍFICOS DURANTE O ANO DE 2021

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da Pró-
Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte (Proece), no uso de suas atribuições legais,
considerando o  Edital Conjunto PROAES/PROECE/PROGRAD/PROPP/UFMS nº 2, de  14
de setembro de 2021, e nos termos do Plano de Governança de Bolsas, Auxílios e Retribuição
Pecuniária e Normas que Regulamentam as Ações de Extensão da UFMS, Resolução CD/UFMS
nº 169, de 2  de agosto  de 2021  e o Decreto n. 7.416, de 30 de dezembro de 2010, torna
público o Resultado da Seleção de Auxílio para participação de Estudantes em Eventos
Técnicos-científicos durante o ano de 2021.

1. DO RESULTADO:

1.1 Relação dos aprovados:

Nome do
aluno Evento vinculado Curso  Valor

Tabitha Raisa
Kiselar
Aguilera

Evento de lançamento do projeto Ações de fortalecimento
de vínculos familiares em Campo Grande e Três
Lagoas/MS: Programa Famílias Fortes

Medicina/CPTL  R$
 150,00

Morgana
Praxedes de
Souza

Evento de lançamento do projeto Ações de fortalecimento
de vínculos familiares em Campo Grande e Três
Lagoas/MS: Programa Famílias Fortes

Medicina/CPTL  R$
 150,00

Alice Marçal
Pires

Evento de lançamento do projeto Ações de fortalecimento
de vínculos familiares em Campo Grande e Três
Lagoas/MS: Programa Famílias Fortes

Medicina/CPTL  R$
 150,00

Ana Karolina
Rodrigues dos
Santos

Evento de lançamento do projeto Ações de fortalecimento
de vínculos familiares em Campo Grande e Três
Lagoas/MS: Programa Famílias Fortes

Medicina/CPTL  R$
 150,00

Kellyane dos
Santos
Zambom

Evento de lançamento do projeto Ações de fortalecimento
de vínculos familiares em Campo Grande e Três
Lagoas/MS: Programa Famílias Fortes

Medicina/CPTL  R$
 150,00

2. DAS PROVIDÊNCIAS

2.1  O estudante coordenador da proposta deverá Prestar Contas Técnica e
Financeira do recurso recebido, anexando no SIGProj, no prazo de até 30 dias após o
encerramento do evento/viagem, sob pena de devolução dos recursos concedidos, conforme
Resolução CD nº 169/2021, os seguintes documentos, no formato PDF:

a) Certificado/Declaração de participação no evento;

b) Certificado da apresentação do trabalho, quando for o caso; 28/09/2021

N° 7637
Pg. 157

27/09/2021 11:02 SEI/UFMS - 2821471 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3376061&infra_sistema… 2/2

c) Relatório de participação em eventos, apresentando os resultados obtidos,
incluindo fotografias e outros registros; e,

d) Termo de ajuste do orçamento, devidamente preenchido e assinado em caso
de alteração das despesas previstas.

Campo Grande, 24 de setembro de 2021.

MARCELO FERNANDES PEREIRA

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Pereira, Pró-
Reitor(a), em 27/09/2021, às 11:00, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2821471 e o código CRC CF604BB7.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ESPORTE

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7232/7233

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.027978/2021-99 SEI nº 2821471

28/09/2021

N° 7637
Pg. 158